1

2

3

4

5

6

7

I
I

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2',!

22

23

24

25

26

ATA DA REUNÂO ETTRAORDINÁRIA DO COM|TÊ DE INVESTIMENTOS DO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBUCOS DO MUNICíPIO
DE DOUTOR SEVERIANO/RN-FUN PREV.

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às

11hs na Sede do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Doutor Severiano/RN-FUNPREV, situada a Rua Princesa lsabel,

n" 19 - Centro - Doutor Severiano/RN, reuniram-se os membros do Comitê

de lnvestimentos do FUNPREV, nos termos do art. 4e da Lei Municipal n"

65412024, os Sr(s). Antônio Rafael de Souza, Fernando Hélio de Souza 5ilva,

José Deuzimar Ferreira Bento e Neuritânio Pinheiro Morais, constatado

quórum mínimo para instalação da reunião extraordinária, deu-se início aos

trabalhos, na ocasião de início da reunião, foi lida a pauta de discussão e

parecer elaborado pelo Controle lnterno, em seguida iniciaram a discussão

a respeito dos recursos a serem aplicados seguindo as estratégias da Política

de lnvestimento do FUNPREV, em conformidade com a Resolução CMN Ns

4.963/2027 e Portaria MTP N" 1.46712022. Obedecendo as normas

estabelecidas pela Política de lnvestimento e a orientação da LEMA

Economia & Finanças, o Comitê de lnvestimentos do Fundo de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de Doutor Severiano/RN-

FUNPREV, deliberaram e concordaram em realizar a aplicação no Fundo: BB

PERFIL FIC RF REF Dl PREVIDENC CNPJ: 13.077.418/0001-49 no valor de RS

1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais) recurso que estava

disponÍvel em conta para aplicação. Para realização da tomada de decisões

constantes desta ata, foram levadas em consideração o atual cenário

econômico e as orientações da empresa de consultoria em investimentos.

Nada mais a tratar, lavrou-se a presente Ata, lida assinada por todos os

presentes.

Antônio Rafael de Souza ,/*-

José Deuzimar Ferreira Bento tr^ ar-l'-oL[ r.-A-

tu\
Comitê de lnvêstimentos do FUNPREV Doutor Soveriano/RN - 30 / 01 / 2025

W

ATA DA REUNIÃO ETTRAORDINÁRIA DO COM|TÊ DE INVESTIMENTOS DO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE DOUTOR SEVERIANO/RN-FU N PREV.

/1s-,^k27 Fernando Hélio de Souza Silva

28 Neuritânio Pinheiro Morai guhlrry^-, Q't*. U)

Comitê de lnvestimentos do FUNPREV - Doutor Severiano/RN - 30 / 01 / 2025